
 

 

 

  

 

 
 

新体制がスタートしました。 

4月 25日(火)にＰＴＡ定期総会（書面審議）を行いました。 

ＰＴＡ会員数 402名 委任状数 233名 

ＰＴＡ員の皆様の承諾をいただき、今年度も新たな気持ちでＰＴＡ活動に 

取り組んで参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

ＰＴＡ会長挨拶 
日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき保護者様には厚く御礼申し上げます。 

今年度より会長を務めさせていただくことになりました。新井と申します。４年生の女の子の父

親です。 

昨年度まで会長として３年間活動され、実績を残された竹田会長の後任ということで身の引き締

まる思いです。ここ数年、新型コロナウイルスに世界中が翻弄され、学校、ＰＴＡにおいても教育・

活動・行動が制限されました。子どもたちのことを考えると何とも言えない思いが残ります。その

中で新たな教育・学校の在り方、活動、表現、文化が育っているのも事実です。「ＰＴＡとは何ぞ

や」その在り方が問われていますが、１番大事な役割は、「子どもたちの環境作り」という役割で

はないかと考えています。子どもたちのことを思い環境作りをする方向性は、皆同じではないで 

しょうか。 

学校、地域、保護者が一体となって、より良い環境作りができるよう、ご支援、ご協力の程、よ

ろしくお願いいたします。 

 

6 月 24 日（土）に令和 5 年度第１回資源回収が行われました。酷暑の中、保護者の皆様、地域の皆様の

ご協力を賜り、おかげさまで沢山の資源を回収することができました。心より厚く御礼申し上げます。また、

毎週金曜日もアルミ缶回収を行っています。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

執行部より 
 

今年の夏も猛暑になると言われています。夏になると水の事故が増加する季節でもあります。北

小学校周辺には川や水路もあり、子どもたちだけでは大変危険です。大切な命を守るために、ＰＴ

Ａといたしまして学年委員さん執行委員さんが水難パトロールを行います。事故なく子どもたちが

元気に夏休みを過ごせるようにしていきましょう。 

鴻巣北小ＰＴＡニュース① ＜発行：令和５年７月 13 日 執行委員会＞ 

 

 

 

 



 

ＰＴＡの活動といたしまして、8 月 26 日(土)に【ＰＴＡ親子除草活動】を行います。子どもた

ちの活動の環境づくりの一環として取り組みますので、何かとお忙しいとは思いますが、ご参加い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

資源回収のお礼とご報告 
今年度第１回目の資源回収を 6月 24日（土）に実施しました。 

会員の皆さま、いちょうっ子パパの皆さま、地域の皆さま、 

そして各委員の皆さまにご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。 

資源回収の収益金（115,744円）は、学校・児童のために有効活用させていただきます。 

   

インクカートリッジを集めています 
ベルマーク活動として、エプソン・キャノンの使用済み純正インクカートリッジを回収していま

す。 

使用済みカートリッジ 1個につきベルマーク５点となります。昇降口に黄色の回収ボックスがあり

ますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 ※リサイクルインクカートリッジは対象外です。 

なお、毎週金曜日の登校時にアルミ缶回収を行っておりますので、協力お願いいたします。 

 

今後の主な学校行事 
◆ ＰＴＡ親子除草活動…8/26(土)  ◆ 運動会…9/30(土)      

◆ 第２回資源回収…11/11(土)   ◆ 校内音楽会…11/17(金) 

◆ 持久走大会…11/28(火)     ◆ 第３回資源回収…2/3(土) 

 

アクションは、ＰＴＡ執行委員が発行しています。 

学期ごとに活動内容・学校行事などを会員の皆様にお知らせしてまいります。 

１年間どうぞよろしくお願いいたします。 


